Администрация Нязепетровского муниципального округа
Челябинской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.05.2025 г. № 545
г. Нязепетровск
	О проведении в 2025 году в Нязепетровском муниципальном  округе государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования

В соответствии со статьей 59 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 « Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                   от 11 ноября 2024 г. № 787/2089 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году», на основании решения рабочей группы межведомственного взаимодействия по организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации от 22.04.2025 г. № 1, в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году на территории Нязепетровского муниципального округа, руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2025 году в Нязепетровском муниципальном округе государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) (приложение 1).
2. Управлению образования администрации Нязепетровского муниципального  округа (Галанов Д.А.):
1) оборудовать пункт проведения ЕГЭ в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1                              г. Нязепетровска» (далее - пункт проведения ЕГЭ);
2) подготовить необходимый материал для проведения ГИА-11 по всем предметам;
3) обеспечить проведение ГИА-11 в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;
4) обеспечить своевременный подвоз участников ГИА-11 и учителей-организаторов до пункта проведения ЕГЭ и обратно (приложение 2).
3. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Районная больница г. Нязепетровск» (Степанова Н.Н.) обеспечить медицинское обслуживание участников ЕГЭ в пункте проведения ЕГЭ.
4. Рекомендовать Отделению МВД России по Нязепетровскому муниципальному району (Брагин М.Н.) обеспечить присутствие в пункте проведения ЕГЭ представителей правоохранительных органов для обеспечения безопасности жизнедеятельности детей и охраны правопорядка в пункте проведения ЕГЭ.
5. Рекомендовать Филиалу ПАО «Россети Урал»-«Челябэнерго» Центральные электрические сети Нязепетровский район электрических сетей (Павлов А.В.) обеспечить бесперебойное снабжение электроэнергией пункта проведения ЕГЭ в период государственной итоговой аттестации и обеспечить подключение генераторов в пункте проведения ЕГЭ в случае аварийного отключения электроэнергии.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского муниципального района:
            от 07.05.2024 г. № 266 «О проведении в 2024 году в Нязепетровском муниципальном районе государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по социальным вопросам Акишеву Н.В.
Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов
	Приложение 1
к постановлению администрации
Нязепетровского муниципального округа от  07.05.2025 г. №  545

Сроки и место проведения ГИА-11 для обучающихся
средних общеобразовательных школ Нязепетровского муниципального округа, зарегистрированных на сдачу ЕГЭ в 2025 году
	Дата
	Учебный предмет
	Количество участников
	Место проведения ЕГЭ

	23 мая
	химия
	7
	МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска

	история
	8

	литература
	7

	27 мая
	математика проф.
	26

	математика баз.
	46

	30 мая
	русский язык
	72

	2 июня
	обществознание
	29

	физика
	16

	5 июня
	биология
	11

	география
	1

	английский язык
	1

	10 июня
	информатика
	3

	английский язык
	1

	16 июня
	обществознание
	2

Резервные дни для участников ГИА-11, не сдавших по уважительным причинам экзамены в установленные сроки или получивших неудовлетворительный результат:
16 июня (пятница) - география, литература, обществознание, физика;
17 июня (вторник) - русский язык;
18 июня (среда) - иностранные языки (устная часть), история, химия;
19 июня (четверг) - биология, иностранные языки (письменная часть), информатика;
20 июня (пятница) - математика базового уровня, математика профильного уровня;
23 июня (понедельник) - по всем учебным предметам.
Дополнительные дни для участников ГИА-11, которые вправе по своему желанию один раз пересдать ЕГЭ по одному учебному предмету по своему выбору:
3 июля (четверг) - иностранные языки (письменная часть), информатика, обществознание, русский язык, физика, химия;
4 июля (пятница) - биология, география, иностранные языки (устная часть), литература, история, математика базового уровня, математика профильного уровня
	Приложение 2
к постановлению администрации
Нязепетровского муниципального округа от  07.05.2025 г. №  545

Организация подвоза участников и учителей-организаторов от школ к пункту проведения ГИА-11 в форме ЕГЭ в Нязепетровском муниципальном округе в 2025 году
    и обратно:
23 мая - химия, история, литература
	Школа
	Количество
	Транспорт

	участников
	организаторов

	МКОУ СОШ № 27                г. Нязепетровска
	4
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ситцевская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

27 мая  - математика профильная, математика базовая
	Школа
	Количество
	Транспорт

	участников
	организаторов

	МКОУ СОШ № 27                г. Нязепетровска
	11
	3
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»;

	МКОУ «Первомайская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Первомайская СОШ»

	МКОУ «Ситцевская СОШ»
	4
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ункурдинская СОШ»
	2
	2
	Автобус МКОУ «Ункурдинская СОШ»

	 МКОУ «Шемахинская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Шемахинская СОШ»

           30 мая - русский язык
	Школа
	Количество
	Транспорт

	участников
	организаторов

	МКОУ СОШ № 27                г. Нязепетровска
	11
	5
	Автобус МКОУ «Первомайская СОШ»

	МКОУ «Первомайская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Первомайская СОШ»

	МКОУ «Ситцевская СОШ»
	4
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ункурдинская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Ункурдинская СОШ»

	 МКОУ «Шемахинская СОШ»
	2
	1
	Автобус МКОУ «Шемахинская СОШ»

 2 июня - обществознание, физика
	Школа
	Количество
	Транспорт

	участников
	организаторов

	МКОУ СОШ №27                г. Нязепетровска
	8
	3
	 Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ситцевская СОШ»
	3
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

5 июня - биология, география, английский язык (письменная часть)
	Школа
	Количество
	Транспорт

	участников
	организаторов

	МКОУ СОШ №27                г. Нязепетровска
	1
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ситцевская СОШ»
	1
	1
	Автобус МКОУ «Ситцевская СОШ»

	МКОУ «Ункурдинская СОШ»
	1
	2
	Автобус МКОУ «Ункурдинская СОШ»